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Till Landstingsstyrelsen 
 
 
 
 

Antagande av SKL:s rekommendation för assisterad befruktning 
med anledning av ny lagstiftning. 

 
 

Uppdaterad rekommendation för assisterad befruktning med an-
ledning av ny lagstiftning för ensamstående.  
 

 

Sjukvårdsdelegationen vid Sveriges Kommuner och Landsting har vid sammanträde 
19 maJ 2016 beslutat 
   
Att i skrivelse till landstingen/regioner rekommendera dem att följa och till-

lämpa rekommendationen om enhetlighet i landstingens/regionernas 
erbjudande av offentligt finansierad befruktning.  

Bakgrund 

Från och med första april 2016 är det, enligt lag, möjligt för ensamstående kvinnor att genomgå 
assisterad befruktning. Lagförändringen innebär ett utökat uppdrag för hälso- och sjukvården. 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) utfärdade år 2014 rekommendation om enhetlighet i landsting-
ens och regionernas erbjudande av offentlig finansierad assisterad befruktning för olikkönade och samkö-
nade par.  Landstingstyrelsen beslutade därefter följa dessa rekommendationer. 
 
SKL redovisade i maj 2016 uppdaterade rekommendationer om enhetlighet i landstingens och regionernas 
erbjudande av offentlig finansierad assisterad befruktning.  
 
Uppdateringen innebär att SKL rekommenderar att landstingsfinansierad assisterad befruktning ska erbju-
das till par utan gemensamma eller adopterade barn samt till ensamstående kvinnor som inte sedan tidi-
gare är registrerad vårdnadshavare av ett barn. Uppdateringen innebär kortfattat att samma regler som 
tidigare gällde par, nu föreslås omfatta även ensamstående kvinnor. Detta innebär också att en ensamstå-
ende kvinna som redan är vårdnadshavare till ett barn, inte har rätt till offentligt finansierad assisterad 
befruktning. SKL rekommenderar även en undre åldersgräns på 25 år för att ansöka om assisterad be-
fruktning, vilket är samma som gäller vid ansökan om adoption. 
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Förslag till beslut 

 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att anta SKL:s rekommendation för assisterad befruktning med anledning 
av ny lagstiftning. 

 
 
 
Karlskrona enligt ovan 

 

 
 
 

 
 

   

Peter Lilja 
Landstingsdirektör 
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Utvecklingsdirektör 

 
 
 


